
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS  -    Impegno e  liquidazione della somma di € 232,20,  IVA esclusa, a  favore della 

ditta  INCIPINI  GIULIANO,  C.da  Lago,  87  -  63068  Montalto  delle  Marche  (AP)  -  P.Iva 

01267240446,  per  la  fornitura  del  servizio  di  sostituzione  gomme  autocarro  Daily  targa 

CW799MP    in  dotazione  all’azienda  agraria  sperimentale  ASSAM  di  Petritoli.  Bilancio 

ASSAM 2021. CIG: ZEC322AE85 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997 n.9  “Istituzione  dell' A genzia  per  i   S ervizi  nel   S ettore   A groalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTO   il Regolamento  Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022. 

DECRETA

 di  impegnare   la  somma di   €   232,20 ,  IVA esclusa, a  favore della ditta  INCIPINI GIULIANO, C.da 

Lago, 87 - 63068 Montalto delle Marche (AP) - P.Iva 01267240446, per la fornitura del servizio di   
sostituzione gomme   autocarro Daily targa CW799MP    in dotazi o ne all’ azienda agraria sperimentale 
ASSAM  di  Petritoli ,   sul  Bilancio  ASSAM  202 1   -   Progetto  “6.24  Supporto  tecnologico  alla 
sperimentazione, Beni strumentali, Manutenzione attrezzature - codice 206002”;

 di  prenotare  un  impegno  di  Euro   51,08 ,  relativo   all’I.V.A.  da  versare  all’Erario,  sulle  risorse 

finanziarie dell’ASSAM; 
 di dare atto che:  

1. il servizio oggetto del presente atto rientra nel settore dell’“Attività commerciale” dell’ASSAM; 
2. l’I.V.A. riferita al presente atto è pertanto recuperabile, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 633;  
3.  l’impegno  sopra  indicato  di  Euro   51,08    riferito  all’I.V.A.,  è  quindi  di  tipo  “finanziario”  e  non 
“economico” e non rappresenta un costo a carico del bilancio ASSAM; 

 di liquidare e pagare  la relativa fattura di pari importo  a favore  della ditta  INCIPINI GIULIANO, C.da 

Lago, 87 - 63068 Montalto delle Marche (AP) - P.Iva 01267240446;
 di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, il “Responsabile Unico del

Procedimento”  nella  persona   del  dott.  Luciano  Neri,  responsabile  della  PO   “ Sperimentazione  e 
Monitoraggio dell’innovazione delle colture agrarie”;

 di  prendere  atto  della   attestazione  della  copertura  finanziaria  dell'impegno  di  spesa  da  parte  del 

responsabile  della  struttura  competente  dell’A.S.S.A.M.  sul  Bilancio  ASSAM  202 1   -  Progetto    



2

“Supporto  tecnologico alla sperimentazione, Beni strumentali, Manutenzione attrezzature  - codice 
206002;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;

 di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

   -L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i; 
-   L.R. 16.09.2013 n. 28; 
-   L.R. 18.05.2004 n. 13; 
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n. 
509 del 30.09.2019
-   Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022.

Adeguata Motivazione

L’ASSAM, nell’ambito delle attività di ricerca e sperimentazione agraria, attua prove sperimentali
varietali e agronomiche su colture orticole, erbacee e arboree relativamente a progetti nazionali e su
commissione di privati dietro corrispettivo, presso i campi sperimentali delle Aziende Agrarie di Jesi
(AN) e di Petritoli (FM), così come definito nel programma, autorizzato ed approvato nel proprio
bilancio preventivo economico per l’anno 2021. 

La  gestione  delle  aziende  agrarie  sperimentali,  comporta ,   fra  l’altro,    la  frequente    necessità  di 

acquisire in tempi brevi,  materiali, attrezzature nonché servizi vari,  in particolare per la manutenzione 

dei macchinari e attrezzature impiegate.

In particolare l’autocarro Daily targato CW799MP,  in dotazione all’azienda agraria sperimentale 
ASSAM di Petritoli, necessita di lavori urgenti di sostituzione delle due gomme anteriori, una delle quali
è diventata completamente inutilizzabile.

Vista l’urgenza si è proceduto a contattare la ditta INCIPINI GIULIANO, C.da Lago, 87 - 63068 
Montalto delle Marche (AP) - P.Iva 01267240446, che dista pochi km dall’azienda agraria di Petritoli.

La ditta INCIPINI GIULIANO  ha presentato il preventivo n. 1/2021 in data 10/6/2021 per la fornitura del
servizio di sostituzione gomme autocarro Daily targa CW799MP  in dotazione all’azienda agraria 
sperimentale ASSAM di Petritoli, per l’importo di euro 232,20 oltre l’iva del 22% pari a euro 51,08, per 
un totale di euro 283,28.

Si rende pertanto necessario impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 232,20 a favore 
della ditta INCIPINI GIULIANO.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del 
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente
Smart CIG: ZEC322AE85

La   spesa   di  Euro   283,28  iva  compresa    fa  carico   al   Bilanci o   A.S.S.A.M.    20 2 1 ,   con  imputazione   al     
Progetto “ 6.24  Supporto tecnologico alla sperimentazione, Beni strumentali, Manutenzione attrezzature    
- codice 206002”.

Esito dell’istruttoria e proposta



4

Per  quanto  esposto    si  propo ne  di  procedere  all'adozione  di  un   atto   conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:

 di   impegnare   la  somma di   €   232,20 ,  IVA esclusa, a  favore della ditta  INCIPINI GIULIANO, C.da 

Lago, 87 - 63068 Montalto delle Marche (AP) - P.Iva 01267240446, per la fornitura del servizio di   
sostituzione gomme   autocarro Daily targa CW799MP    in dotazione all’ azienda agraria sperimentale 
ASSAM  di  Petritoli ,   sul  Bilancio  ASSAM  202 1   -   Progetto  “6.24  Supporto  tecnologico  alla 
sperimentazione, Beni strumentali, Manutenzione attrezzature - codice 206002”;

 di  prenotare  un  impegno  di  Euro   51,08 ,  relativo   all’I.V.A.  da  versare  all’Erario,  sulle  risorse 

finanziarie dell’ASSAM; 
 di liquidare e pagare  la relativa fattura di pari importo  a favore  della ditta  INCIPINI GIULIANO, C.da 

Lago, 87 - 63068 Montalto delle Marche (AP) - P.Iva 01267240446.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.   241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Non ci sono allegati”)

 


	NumeroDataRep: n. 208 del 21 giugno 2021
		2021-06-18T09:09:49+0200
	LUCIANO NERI


		2021-06-21T10:51:34+0200
	Uriano Meconi




